
令和7年度新発田市介護保険事業特別会計予算





議第13 5号

令和7年度新発田市介護保険事業特別会計予算

令和 7年度新発田市の介護保険事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第1条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ9,807,000千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第 1表歳入歳出予算」による。

（債務負担行為）

第2条 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 214条の規定により債務を負担する行為を

することができる事項、期間及び限度額は、「第2表債務負担行為」による。

（一時借入金）

第3条 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 235条の 3第 2項の規定による一時借入金

の借入れの最高額は、 300,000千円と定める。

（歳出予算の流用）

第4条 地方自治法第 220条第 2項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を

流用することができる場合は、次のとおりと定める。

(1) 保険給付費の各項に計上された予算額に過不足を生じた場合における同一款内での

これらの経費の各項の間の流用

令和7年2月26日提出

新発田市長 二階堂 馨
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第 1 表

（歳入）

歳入歳出予算

款 項

l 保険料

1 介護保険料

2 使用料及び手数料

1 手数料

3 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

4 支払基金交付金

1 支払基金交付金

5 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

6 財産収入

1 財産運用収入

7 繰入金

1 一般会計繰入金

2 基金繰入金

8 繰越金

1 繰越金

9 諸収入

1 延滞金、加算金及び過料

2 雑 入

歳 入 合 計

-60-

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

金 額

1,972,931 

1,972,931 

279 

279 

2,238,197 

1,588,807 

649,390 

2,513,274 

2,513,274 

1,429,581 

1,348,158 

81,423 

2,035 

2,035 

1,650,472 

1, 513, 130 

137,342 

1 

1 

230 

1 

229 

9,807,000 



（歳出）

款 項

1 総務管理費

1 一般管理貨

2 徴収費

3 介護認定審査会費

4 趣旨普及費

2 保険給付費

1 介護保険サービス等諸費

2 介護予防サービス等諸費

3 その他諸費

4 高額介護サービス等費

5 高額医療合算介護サービス等費

6 特定入所者介護サービス等費

3 地域支援事業費

1 介護予防•生活支援事業費

2 包括的支援事業・任意事業費

4 基金積立金

1 基金積立金

5 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

2 繰出金

6 予備贄

1 予備費

歳 出 合 計
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

金 額

273,798 

228,715 

9,544 

34,961 

578 

9,036,819 

8,200,922 

274,211 

5,495 

215,290 

21,281 

319,620 

479,968 

262, 112 

217,856 

2,037 

2,037 

13,378 

3,852 

9,526 

1,000 

1,000 

9,807,000 



第2表 債務負担行為

事 項 期 間 限 度 額

一般管理費
（新発田市高齢者福祉計画・第 10期介 令和8年度 3,686千円
護保険事業計画策定業務委託）
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1 総括

（歳入）

款

1 保険料

2 使用料及び手数料

3 国庫支出金

4 支払基金交付金

5 県支出金

6 財産収入

7 繰入金

8 繰越金

， 諸収入

歳 入合 計

歳入歳出予算事項別明細書

本年度予算額 前年度予算額

1, 972, 931 1,954,899 

279 114 

2,238,197 2, 211, 352 

2,513,274 2,502,222 

1,429,581 1,416,786 

2,035 39 

1,650,472 1,617,363 

1 1 

230 224 

9,807,000 9,703,000 
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

比 較

18,032 

165 

26,845 

11,052 

12,795 

1,996 

33, 109 

6゚ 

104,000 



（歳出）

款 本年度予算額 前年度予算額 比

1総務管理費 273,798 230,234 4 

2保険給付費 9,036,819 8,994,149 4 

3地域支援事業費 479,968 462,654 1 

4基金積立金 2,037 41 

5諸支出金 13,378 14,922 △ 

6予備費 1,000 1,000 

歳 出 合計 9,807,000 9,703,000 10 

較

4

0

4

6

4

0

 

6

7

1

9

4

 

5

6

3

9

5

 

9

9

9

9

9

 

3

2

7

1

1

 

4,000 
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本 年 度 予 算 額

特 定 財

国庫支出金 県支出金 地方債

17,396 6,813 

2,040,648 1,348,158 

170,627 74,610 

9,526 

2,238,197 1,429,581 
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の 財 源

源

そ の 他

249,589 

5,648,013 

234,731 

2,037 

3,852 

1,000 

6,139,222 

内

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

訳

般財源



2 歳入

1 

2 

3 

1 款保険料
1 項介護保険料

款 項

保険料

1 介護保険料

1 第1号被保険者保険料

2 款使用料及び手数料
1 項手数料

使用料及び手数料

1 手数料

1 督促手数料

2 事業者指定等手数料

3 款国庫支出金
1 項国庫負担金

国庫支出金

1 国庫負担金

1 介護給付費負担金

本年度 前年度
目 比 較

予算額 予算額

1,972,931 1,954,899 18,032 

1,972,931 1,954,899 18,032 

1,972,931 1,954,899 18,032 

279 114 165 

279 114 165 

1 1 

゜278 113 165 

2, 238, 197 2, 211, 352 26,845 

1,588,807 1,584,820 3,987 

1,588,807 1,584,820 3,987 
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1現儡度特別徴収 1,833,270 0特別雷収保険料［劇齢福祉課］ 1,833,27 
保料 調見込額 1, 833, 270千円

収納率見込 100% 
収納見込額 1, 833, 270千円

2現贔度普通徴収 136,751 0普通冒収保険料［商齢福祉課］ 136, 75 
保料 調見込額 142, 449千円

収納率見込 9 6%  
収納見込額 1 3 6, 7 5 1千円

3 滞徴納収繰保越険料分普通 2,910 0普通雷収保険料（滞納繰越分） ［商齢福祉課］ 2, 91 
調見込額 15,316千円
収納率見込 19% 
収納見込額 2, 9 1 0千円

゜
ー

゜

□9 

1督促手数料

1事業者指定等手
数料

1 I 0保険料督促手数料［高齢福祉課］

278 I 0介護保険法関係事業者指定等手数料［高齢福祉課］

一＿＿ー＿
2
7
8
-

1 現付年費度負担（介金護）給 1,588,807 0介護施給付費国庫負担金［高齢福祉課］ 1,588,80 

<担ノ刀＼ 基準額 4, 371, 125千円

担率 15% 655,668千円
その他分

負担基準額 4, 665, 694千円
担率 20% 933, 139千円

7
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3 款国庫支出金
2 項国庫補助金

本年度 前年度
款 項 目 比 較

予算額 予算額

2 国庫補助金 649,390 626,532 22,858 

1 調整交付金 465,421 451, 326 14,095 

2 地昌支唇事業交付金（介護予防・日常生活 54,320 54,668 △348 
支総事業）

3 意地域事支業援）事業交付金（包括的支援事業・任 94,944 88,683 6,261 

4 保険者機能強化推進国庫交付金 9,526 10, 570 △1,044 

5 介護保険保険者努力支援国庫交付金 21, 410 21,285 125 

6 介護保険事業費国庫補助金 3,769 

゜
3,769 

4 款支払基金交付金
1 項支払基金交付金

4 支払基金交付金 2,513,274 2,502,222 11, 052 

1 支払基金交付金 2,513,274 2,502,222 11, 052 

1 介護給付費交付金 2,439,941 2,428,420 11, 521 

2 地域支援事業支援交付金 73,333 73,802 △469 
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1付現年金度） （調整交 465,421 0調整員庫交付金［裔齢福祉課］ 465,421 
介 給付費財政調整交付金分
交付基準額 9,036,819千円
交付率 5. 00% 451 菜8 4 1千円
介護予防・日常生活支援総合事 分
交付基準額 271,604千円
交付率 5. 0 0%  13,580千円

1現年度（地域支 54,320 0地域支援事業息庫交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）
援事業交付金） ［高齢福祉課 54,320 

交付駐準額 271,604千円
交付率 2 0%  54, 320千円

1 塁年度（地域支 94,944 0地域支援事業国庫交付金（包括的支援事業・任意事業） ［高齢福祉課］
事業交付金） 94,944 

交付基準額 246, 608千円
交付率 3 8. 5%  94, 944千円

1保険者機能強化 9,526 0保険者機能強化推進国庫交付金［嵩齢福祉課］ 9,526 
推進国庫交付金 一般会計繰出金 9, 5 2 6千円

1介護嬰険保胃者 21,410 0保険者努力支援国庫交付金［高齢福祉課］ 21, 410 

努付金力 援国 交

1介護保険事業費 3,769 0新しい地方経済•生活環境創生国庫交付金［商齢福祉課］ 3,769 

ニニ 認定調査事業
補助基準額
補助率 1/2 

円
円
千
千
9
9
 

3
6
 

5
7
 

9

9

 

7
3
 

-
J
 

1現羹度（介巴給 2,439,941 0介護給付費支払基金交付金［高齢福祉課］ 2,439,94 
付交付金 交付基準額 9,036,819千円

交付率 2 7% 2,439,941千円

1 塁叫度 地ヽ域支 73,333 0地域支援事業支払基金支援交付金［高齢福祉課］ 73,33 
業援交付 交付基準額 271,604千円

金） 交付率 2 7% 73, 333千円

ー

3
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5 款県支出金
1 項県負担金

本年度 前年度
款 項 目 比 較

予算額 予算額

5 県支出金 1,429,581 1, 416, 786 12,795 

1 県負担金 1, 348, 158 1,338,277 9,881 

1 介護給付費負担金 1, 348, 158 1,338,277 9,881 

5 款県支出金
2 項県補助金

2 県補助金 81,423 78,509 2,914 

1 地馨支胃事業交付金（介護予防・日常生活 33,951 34,168 △217 
支総事業）

2 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任 47,472 44,341 3, 131 
意事業）

6 款財産収入
1 項財産運用収入

6 財産収入 2,035 39 1,996 

1 財産運用収入 2,035 39 1,996 

1 利子及び配当金 2,035 39 1,996 

7 款繰入金
1 項一般会計繰入金

7 繰入金 1,650,472 1,617,363 33, 109 

1 一般会計繰入金 1, 513, 130 1,462,925 50,205 

1 介護給付費繰入金 1,129,603 1,124,269 5,334 

2 地冒支讐事業門入金（介護予防・日常生活 34,379 34, 611 △232 
支総事業
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1現言度（介巴給 1,348,158 噂゚給付費県負担金［高齢福祉課］ 1,348, 15 
付負担金 ニH又几ノ刀＼ 

負担基準額 4, 371, 125千円
担率 17. 5%  764,946千円

その他分

喜担基準額 4, 665, 694千円
担率 12. 5%  583,212千円

8
 

1現年度（地域支 33,951 0地言支悶事業県交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）
援事業交付金） ［齢祉課］ 33,95 

交付基準額 271,604千円
交付率 1 2. 5%  33,951千円

1 塁年度（地域支 47,472 0地
事業交付金）

交付率 19. 25% 47,472千円

1積立金利子 2,035 0介護給付費準備基金利子［高齢福祉課］ 2,03 

―
―
―
5
-

1 付現年費度繰入（介金護）給 1,129,603 介゚［給付塁喜入金［高齢福祉課］ 1, 129, 60 
入碁 9,036,819千円
入率12. 5% 1, 129,603千円

1現雷度（地塁支 34,379 0地［域高齢支援福祉事課業繰］入金（介護予防・日常生活支援総合事業）
援業繰入） 34,37 

繰入基準額 271,604千円
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7 款繰入金
1 項一般会計繰入金

本年度 前年度
款 項 目 比 較

予算額 予算額

3 意地域事支業援）事業繰入金（包括的支援事業・任 47,472 44,341 3, 131 

4 低所得者保険料軽減繰入金 69,827 70,285 △458 

5 その他一般会計繰入金 231,849 189,419 42,430 

7 款繰入金
2 項基金繰入金

21 基金繰入金

1 I介護給付費準備甚金繰入金

137,342 

137,342 

154,438 

154,438 

△17,096 

△17,096 

8 款繰越金
1 項繰越金

81 繰越金

l::: 
1

1

1

 

1

1

1

 

0

0

0

 

9 款諸収入
1 項延滞金、加算金及び過料

， 諸収入 230 224 6 

1 延滞金、加算金及び過料 1 1 

゜1 第1号被保険者延滞金 1 1 

゜
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

髯貪率 1 2. 5% 33,951千円
事業繰入額 428千円

1 塁塁度‘ 地域支 47,472 0地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業） ［高齢福祉課］
業入金） 47,472 

繰入碁準額 246, 608千円
繰入率 1 9. 2 5%  47, 472千円

1現年度（低譴 69,827 0低所得者保険料軽減繰入金［高齢福祉課］ 69,827 
者保険料軽
入金）

1職員給与贄繰入 96,844 0職員給与貨等繰入金［高齢福祉課］ 96,844 
金

2事務費繰入金 135,005 0事務費繰入金［高齢福祉課］ 135,005 

1介護給付貨準備
基金繰入金

137,342 I o介護給付貨準備基金繰入金［高齢福祉課］
一＿
2

-

4
 
3
 ，
 

7
 
3
 
ー

1繰越金 1 Io繰越金［高齢福祉課］

―――ー一

1第1号被保険者 1 0第1号被保険者延滞金［高齢福祉課］
延滞金

ー
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9 款諸収入
2 項雑入

本年度 前年度
款 項 目 比 較

予算額 予算額

2 雑 入 229 223 6 

1 返納金 1 1 

゜2 雑 入 228 222 6 
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1返納金 1 0返納金滞納繰越分［高齢福祉課］

1雑 入 228 靡゚ょ後見制度利用者負担金［高齢福祉課］ 13 
〇 予防教室利用者負担金［高齢福祉課］ 8 

0紙おむつ喜魯費扶助返還金 現年度篇［高齢福祉課］
0認知症高 見守り登録負担金［高福祉課］ 1 

ー
＿

5
0
1
2
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3 歳出

1 款総務管理費
1 項一般管理費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

1 総務管理費 273,798 230,234 43,564 273,798 

1 一般管理費 228,715 195,132 33,583 228,715 

1 一般管理費 228,715 195,132 33,583 国庫支出金
17,396 

県支出金
6 閾13 

使用料手料
278 

繰入金
192,581 

その他
11,647 
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

介護保険事業に従事する職員の人件費及び一般管理事務に要する経費

1報 酬 33,261 隣貫（介喜保険）給与 ［人事課］ 135,744 
2給 料 74, 112 一般職讐料 74, 11 

1 9 
3職員手当等 45,329 扶養手当 1, 08 

通勤手当 1, 01 
4共済贄 23,217 期末手当 16,27 

勤勉手当 13,67 
8旅 費 684 時間外勤務手当 5,00 

住居手当 67 
10需用費 2,436 児童手当 70 

市町村共喜組償合基負金担金 23,09 
11役務費 26,581 公務災害 負担金 12 

12委託料 21,597 商齢者福祉
0運［ 協議会運営事業［高齢福祉課］ 205 

13使用料及び賃借 1,491 護保険運営協議会委員報酬 19 
料 用弁償

食糧費
26公課貨 7 

0認定調査事業［高齢福祉課］ 73,690 
会計年度任用職員報酬（嘱託職員） 31, 22 
会計年度任用職且畠末手当 5, 21 

含計年置昇用職 勉手当 1, 31 
計年 用職員通勤費用弁償 60 
消耗品費 31 

燃料夏 46 
修印刷 本費 20 

通信繕料運搬費
34 
2,03 

手数闊 20, 75 
自動損害保険料 ， 
システム構瓢委託コ 7, 10 
システム保管理託料 44 
訪間胃査委託料 2, 51 

有料 車ン借場使上用料
パソコ 料 7 
車両璽上料 98 
自動重量税

事業管理等に要す蘭． る一般経費（高齢福祉課）
0-塁管理<［ 齢福祉課］ 19,076 
計年 闊用職且報酬（臨時職員） 1, 83 
会計年 用職期末手当 30 
会計年度任用職員勤勉手当 7 
会計年眉任用職員通勤費用弁償 7 
消耗品 22 
印刷製本喜 88 
通信運搬 3,69 
システム保守管理委託料 5 

翡言保険業務電算委篇嬰 5, 74 
保険事業計画等 業務委託料 5, 74 

事業用使用料 3 

2
 
0
1
8
4
0
2
0
3
4
 

5
3
7
 

7
7
1
5
8
4
2
2
5
6
4
0
0
6
2
2
2
7
 

9
8
8
6
0
3
6
0
3
8
2
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1 款総務管理費
1 項一般管理費

款項目

1 款総務管理費
2 項徴収費

2 徴収費

1 賦課徴収費

1 款総務管理費
3 項介護認定審査会費

3 介護認定審査会費

1 介護認定審査会費

1 款総務管理費
4 項趣旨普及費

4 趣旨普及費

1 趣旨普及費

本年度

予算額

9,544 

9,544 

34,961 

34,961 

578 

578 

前年度 本年度予算額の財源内訳
比 較

予算額 特定財源 一般財源

8,453 1,091 9,544 

8,453 1,091 使用料手数料
1 

繰入金
9,542 

諸収入
1 

26,097 8,864 34,961 

26,097 8,864 繰入金
34,961 

552 26 578 

552 26 繰入金
578 
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

介護事業鷹台帳管理システム使用料 36 
パソコン上料 4 

介護保険料の賦課徴収に要する経費

10需用費 1,965 高齢者福祉
0賦悶収事業［高齢福祉課］ 9,544 

11役務費 7,579 品費 4 
印刷製本喜 1, 91 
通信運搬 7,43 
手数料 14 

| | 
介護認定審査会の一部事務組合共同設置に要する経費

18負担金盗補助及 34,961 尚． 悶福祉
び交付 讐゚定塁査会参画事喜［高齢福祉課］ 34,961 」

認審会共同設置担金 34,96 

介護保険事業の趣旨普及に要する経費

10需用費 578 高冒者贋祉
〇 旨及事業［高齢福祉課］ 578 
消耗品費 57 8
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2 款保険給付費
1 項介護保険サービス等諸費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

2 保険給付費 9,036,819 8,994,149 42,670 9,036,819 

1 介， 保険サービス 8,200,922 8,200,248 674 8,200,922 
等費

1 居宅介護サービス 2,379,940 2,367,637 12,303 国庫支出金
給付費 584,712 

県支出金
307,764 

繰入金
352,052 

その他
1, 135, 412 

2 地域密着型筐 サ 1,627,008 1,730,811 △103,803 国庫支出金
ービス給付 406,752 

県支出金
203,376 

繰入金
240,675 

その他
776,205 

3 施設畠護サービス 3,890,912 3,791,573 99,339 国庫支出金
給付 778,182 

県支出金
680,909 

繰入金
575,562 

その他
1,856,259 

4 居宅介護福祉用具 6,947 6,714 233 同庫支出金
購入費 1, 736 

県支出金
868 

繰入金
1,028 

その他
3,315 

5 居宅介護住宅改修 13,281 15,063 △1,782 国庫支出金
費 3,320 

県支出金
1,660 

繰入金
1,965 

その他
6,336 

6 居宅介護サービス 282,834 288,450 △5,616 国庫支出金
計画給付費 70,709 

県支出金
35,354 

繰入金
41,838 

その他
134,933 
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節

区 分 金 額

18負担金、補助及 2,379,940 
び交付金

18負担金蓋補助及 1,627,008 
び交付

18負担金、補助及 3,890,912 
び交付金

18負担金、補助及 6,947 
び交付金

18負担金盗補助及 13,281 
び交付

18負担金盗補助及 282,834 
び交付

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

説 明

要介護認定者に対する居宅介護サービスの給付に要する経費

高齢者福祉
0居宅謬サービス給付費覧付事業［高齢福祉課］ 2,379,940 
居 護サービス給付 2,379,940 

要介護認定者に対する地域密着型介護サービスの給付に要する経費

高齢者福祉
0地域麟型介累サービス給付費馨付事業［高齢福祉課］ 1,627,008 
地 着型護サービス給付 1,627,008 

要介護認定者に対する施設介護サービスの給付に要する経費

望塁者繋設□介護ービス給付費馨付事業［高齢福祉課］ 3,890,912 
サービス給付 3,890,912 

要介護認定者に対する福祉用具購入の給付に要する経費

高齢者福介宅祉護介護福0居宅 祉用具購入費馨付事業［高齢福祉課］ 6,947 
居 福祉用具購入 6,947 

要介護認定者に対する住宅改修の給付に要する経費

高齢者繋祉
0居宅 累畠宅改修喜馨付事業［高齢福祉課］ 13,281 
居宅 住宅改 13, 281 

要介護認定者に対する居宅介護サービス計画作成の給付に要する経贄

高齢者繋祉
0居宅 累サービス計画給付費馨付事業［高齢福祉課］ 282,834 
居宅護サービス計両給付 282,834 
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2 款保険給付費
2 項介護予防サービス等諸費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

2 介護予防サービス 274,211 205,327 68,884 274,211 
等諸費

1 介護予防サービス 192,175 142,078 50,097 国庫支出金
給付費 46,032 

県支出金
26,034 

繰入金
28,428 

その他
91,681 

2 地域密着型介護予 23,164 11,464 11,700 国庫支出金
防サービス給付費 5,791 

県支出金
2,896 

繰入金
3,427 

その他
11, 050 

3 介護予防福祉用具 7,604 3,336 4,268 国庫支出金
購入費 1,901 

県支出金
951 

繰入金
1,126 

その他
3,626 

4 介護予防住宅改修 12,895 14,055 △1, 160 国庫支出金
費 3,224 

県支出金
1,612 

繰入金
1,908 

その他
6, 151 

5 介護予防サービス 38,373 34,394 3,979 国庫支出金
計画給付費 9,594 

県支出金
4,797 

繰入金
5,677 

その他
18,305 

2 款保険給付費
3 項その他諸費

3 その他諸費 5,495 5,638 △143 5,495 

1 審査支払手数料 5,495 5,638 △143 国庫支出金
1,334 
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

要支援認定者に対する居宅介護予防サービスの給付に要する経費

18負担金、補助及 192,175 
高胃［福祉び交付金 〇 予防サービス給付胃畠付事業［高齢福祉課］ 192,175 
護予防サービス給 192,175 

要支援認定者に対する地域密着型介護予防サービスの給付に要する経費

18負担金盗補助及 23,164 高齢者福祉
び交付 0地域密着型介護予防サービス給付費給付事業［高齢福祉課］

23,164 
地域密着型介護予防サービス給付費 23,164 

要支援認定者に対する福祉用具購入の給付に要する経費

18負担金、補助及 7,604 
冑胃［福予祉防福祉用具用購具購入費馨付事業［高齢福祉課］び交付金 7,604 
護予防福祉 入 7,604 

要支援認定者に対する住宅改修の給付に要する経費

18負担金盗補助及 12,895 
尚． 冒［福祉

び交付 〇 予防翡宅改修喜馨付事業［高齢福祉課］ 12,895 
護予住宅改 12,895 

要支援認定者に対する介護予防サービス計画作成の給付に要する経費

18負担金、補助及 38,373 
言繋，福予祉防サービス計両給付費馨付事業［高齢福祉課］び交付金 38,373 
護予防サービス計両給付 38,373 

介護報酬の審査及び支払手数料に要する経費

11役務費 5,495 高齢者福祉

―
―
―
―
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2 款保険給付費
3 項その他諸費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

県支出金
727 

繰入金
812 

その他
2,622 

2 款保険給付費
4 項 高額介護サービス等費

4 等高額費介護サービス 215,290 210,921 4,369 215,290 

1 等高額費介護サービス 215,290 210,921 4,369 国庫支出金
53,823 

県支出金
26,911 

繰入金
31,847 

その他
102,709 

2 款保険給付費
5 項 高額医療合算介護サービス等費

5 高額医療合雷介護 21,281 23,287 △2,006 21,281 
サービス等

1 高額医療合算介護 21,281 23,287 △2,006 国庫支出金
サービス費 5,320 

県支出金
2,660 

繰入金
3,147 

その他
10, 154 

2 款保険給付費
6 項特定入所者介護サービス等費

6 特定入悶者介護サ 319,620 348,728 △29, 108 319,620 
ービス費

1 特定入悶者介護サ 318,879 348,192 △29,313 国庫支出金
ービス 68,033 

県支出金
51,546 

繰入金
47,170 
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節

区 分 金 額

18負担金蓋補助及 215,290 
び交付

18負担金盗補助及 21,281 
び交付

18負担金、補助及 318, 879 
び交付金

説

0給付喜査支払事業［高齢福祉課］
審支払手数料

高額介護サービス等の給付に要する経費

高齢者霜額介護サ0高額畳． ービス費馨付事業［高齢福祉課］
サービス

高額区療合算介護サービス等の給付に要する経費

高齢者福祉

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

明

5,495 
5,49 

215,290 
215,29 

0高額医療畠， 貧累サービス費馨付事業［高齢福祉課］ 21,281 
商額医 護サービス 21, 28 

低経所費得の要介護認定者に対する施設居住費及び食費分の追加給付に要す

高0齢特者定福入祉所者介累サービス費贄付事業［高齢福祉課］ 318,879 
特定入所者護サービス 318, 87 
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2 款保険給付費
6 項 特定入所者介護サービス等費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

その他
152,130 

2 喜定入所者ょ護予 741 536 205 国庫支出金
サービス 185 

県支出金
93 

繰入金
110 

その他
353 

3 款地域支援事業費
1 項介護予防•生活支援事業費

3 地域支援事業費 479,968 462,654 17,314 479,968 

1 介護予防•生活支 262, 112 263,866 △1,754 262, 112 
援事業費

1 ヽ護予防•生活支 246,857 248,729 △1,872 国庫支出金
サービス事業費 80,341 

県支出金
30,858 

繰入金
30,858 

その他
104,800 
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節

区 分 金 額

18負担金盗補助及 741 
び交付

l報 酬 2,310 

3職員手当等 483 

7報償費 1,240 

8旅 費 76 

10需用費 324 

11役務費 742 

12委託料 40,365 

17備品購入費 43 

18負担金、補助及 201,274 
び交付金

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

説 明

低経所費得の要支援認定者に対する施設居住費及び食費分の追加給付に要する

高齢者福社
0特定入所者謬予防サービス費馨付事業［高齢福祉課］ 741 
特定入所 護予防サービス 741 

要支援認定者等に対する総合事業の実施に要する経貨

高齢者福祉
0訪問型サービス事業［高齢福祉課］ 51,606 
消耗品費 5 
訪問型サービスC事業委託料 1,519 
訪問型サービス給付費 50,082 

0通嬰型サービス事業［高唸祉課］ 174,266 
計年閏任用職且報酬 託職員） 2,310 
会計年任用職期末手当 386 
会計雷度犀職員勤勉手当 97 
事業カ 1,030 
会計年度任用職員通勤費用弁償 76 
消耗品費 287 

食印刷製費本費 13 

通信糧運搬喜
1 
65 

システム修委託料 176 

通塁＂ク型介護予防事業委託料 18,858 

健 用機器類購闊支援 43 
通型サービス 費 150,424 
介護所予防•生活 サービス事業強化支援補助金 500 

0介護予防ケアマネジメント事業［高齢福祉課］ 20,043 
研修講師謝礼 210 
消耗品費 17 
食福費 1 
通信運胃費 3 
介護予 ケアマネジメント委託料 19,812 

0審査支払事業（胃合事業分） ［高齢福祉課］ 674 
審査支払手数 674 

0高額介累予防サービス費相当事業［高齢福祉課］ 132 
高額護予防サービス貨相当サービス費 132 
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3 款地域支援事業費
1 項介護予防•生活支援事業喪

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

2 一般介護予防事業 15,255 15, 137 118 国庫支出金
費 4,805 

県支出金
1,843 

繰入金
2,271 

諸収入
80 

その他
6,256 

u, | 

3 款地域支援事業費
2 項包括的支援事業・任意事業費

2 包括的支悶事業・ 217,856 198,788 19,068 217,856 
任意事業

1 包括的支援事業費 189,919 169,252 20,667 国庫支出金
74,782 

県支出金
36,559 

繰入金
36,559 

その他
42,019 
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節

区 分 金 額

l報 酬 6,314 

3職員手当等 1,325 

7報償費 1,883 

8旅 費 227 

10需用費 789 

11役務費 327 

12委託料 1,516 

13使用料及び賃借 428 
料

17備品購入費 32 

18負担金盗補助及 2,414 
び交付

l報 酬 4,692 

3職員手当等 934 

7報償費 1,628 

8旅 費 152 

10需用費 639 

11役務費 374 

12委託料 178,580 

13使用料及び賃借 2,779 
料

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

説 明

0高閂医療合胃立息予防サービス費悶当事業［商齢福祉課］ 136 
額医療 護予防サービス相当サービス費 136 

高齢者全般の介護予防等のための事業の実施に要する経費

高齢者繋祉
0一般 塁予防事業［高齢福祉課］ 14,827 
会計度任用職員報酬 ｛ 嘱託職員｝ 4,497 
会計年贋任用職且報酬 臨時職員 1,817 
会計年任用冒期末手当 1,059 
会計閾度犀 員勤勉手当 266 
事業カ 1,883 
会計年度任用職員通勤貨用弁償 227 
消耗品費 633 

燃修暉料糾貨製料貸本費
38 
77 
40 

晶通信運搬[g 1 
238 

火災保険 63 
自動車損 険料 26 
システム改委託料 264 
システム保守管理委託料 69 
介護予防教室委託料 1,183 
事業用備品購入費 32 
ときめき週 1クラブ実施団体補助金 2,414 

0介護予防事業（単独分） ［高齢福祉課］ 428 
車両借上料 428 | 

地域の高齢者への包括的な支援に要する経費

高齢者域研福包修祉括講0地 支援センター運営事業［高齢福祉課］ 167,871 

研講師雷］し 60 
事業協力 し 120 

消耗品塁 22 

食印刷製費 費 59 

通信福運搬費
1 
160 

システム保守管理委託塁 660 
地域包括支援センター 託料 164,125 
ウイルス対策ソフト使用料 89 
クラウド使用料 990 
パソコンシステム借上料 1,551 
研修負担金 34 

0認知症総合支援事業［高齢福祉課］ 9, 119 
会計年度任用職員報酬（嘱託職員） 2,259 
会計年度任用職員期末手当 357 
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3 款地域支援事業費
2 項包括的支援事業・任意事業費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

2 任意事業費 27,937 29,536 △1,599 国庫支出金
10,699 

県支出金
5,350 

繰入金
5,350 

諸収入
148 

その他
6,390 
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節

区 分 金 額

18負担金盗補助及 141 
び交付

l報 酬 2,349 

3職員手当等 496 

7報償費 15 

8旅 費 209 

10需用費 496 

11役務費 87 

12委託料 321 

説

会計年度冒職員勤勉手当
研修喜師
事業力謝礼
会計年度任用職員通勤費用弁償
消耗品費
印刷贄本費
食糧
通信運搬費
手数料

認知症地証旦援推進事畠委託塁
認知症初 中支援推事業託料
映画上映
研修負担

0在宅医療・九累連塁推進事業［高齢福祉課］
在宅医療 護携推進協力謝礼

消耗品， 
通信運費
在宅医 ・介護連携推進事業委託料

0生活支援体制整備事業［高齢福祉課］
会計年霊任用職且報酬（嘱託職員）
会計年任用畠期末手当
会計年度任用 員勤勉手当

喜師謝礼
業協力謝礼
会計年嘗任用職員通勤費用弁償
消耗品

食ィ雙ロ費通運搬費
手数冒
研修担金

0地域ケア会議運営事業［高齢福祉課］
研修喜師雷］し
事業力し
消耗品費
食福費
通信運搬冒
地域ケア 域会議運営委託料
有料道路使用料

市が任意に行う高齢者に対する支援に要する経費

高繋者福祉
塁゚靡付悶費用適正化事業［高齢福祉課］
年任用職員報酬（嘱託職員）

会計年度任用職員期末手当

喜計年贋任用職且勤勉手当計年任用職通勤費用弁償
消耗品費
通信運搬費

0成年後見： 度利用支援事業［高齢福祉課］
消耗品
通信運費
後見人等報酬助成扶助

0介護サービス相談員派遣事業［高齢福祉課］
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

明

90 
12 
180 
76 
120 
363 
1 
59 
6 

5,040 
335 
143 
78 

8,313 
35 
5 
3 

8,270 

3,495 
2,433 
389 
98 
48 
323 
76 
41 
2 
49 
7 
29 

1, 121 
127 
723 
24 
1 
90 
150 
6 

2,944 
2,349 
396 
100 
76 
20 
3 

8,783 
34 
37 
8,712 

246 



3 款地域支援事業費
2 項包括的支援事業・任意事業費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

4 款基金積立金
1 項基金積立金

基金積立金 2,037 41 1,996 2,037 

1 基金積立金 2,037 41 1,996 2,037 

1 介金護積給立付金費準備基 2,037 41 1,996 財産収入
2,035 

諸収入
1 

その他
1 

5 款諸支出金
1 項償還金及び還付加算金

5 諸支出金 13,378 14,922 △1,544 13,378 

1 償算還金金及び還付加 3,852 4,352 △500 3,852 

1 償還金 2 2 

゜
その他

2 

2 第1号被保険者保 3,800 4,300 △500 その他
険料還付金 3,800 
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節

区 分 金 額

18負担金盗補助及 72 
び交付

19扶助費 23,892 

24積立金 2,037 

22償還金料、禾1J子及 2 
び割引

説

喜用弁償
通旅喜
消耗品
通信運靡費
研修負金

0住宅改修支号事業［高齢福祉課］
住宅改修 ラン作成委託料

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

明

105 
28 
11 
30 
72 

40 
40 

0寝たきり雷齢者紙おむつ助成事業［高齢福祉課］ 15, 511 
消耗品 50 
システム改修委託料 176 
台帳管理システム保守委託料 105 
紙おむつ購入費扶助 15,180 

0認知症高齢者支援事業［高齢福祉課］ 413 
研修講師謝礼 15 
消耗品費 50 

食印刷製費本費 330 

通信糧運搬費
1 
17 

介護給付費準備某金への積立金

事累>理等に要する一般鱈費（高齢福祉課）
〇 給付費： 備基金費 高齢福祉課］ 2,037 
護給付準備基金積立金 2,037 

国庫支出金等に係る前年度超過交付額の返納金

事業管理等に要する一般経費（商齢福祉課）
0償還金； 高齢詞課］ 2 

雙県出金 還且金 1 
払基金交付金精還付金 1 

過誤徴収に係る第1号被保険者の介護保険料の還付金
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5 款諸支出金
1 項償還金及び還付加算金

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

3 付第加1算号被金保険者還 50 50 

゜
その他

50 

5 款諸支出金
2 項繰出金

2 繰出金 9,526 10,570 △1,044 9,526 

1 一般会計繰出金 9,526 10,570 △1,044 国庫支出金
9,526 

6 款予備費
1 項予備費

予備費 1,000 1,000 

゜
1,000 

1 予備費 1,000 1,000 

゜
1,000 

1 予備費 1,000 1,000 

゜
繰入金
1,000 
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節

区 分 金 額

22償還金、利子及 3,800 
び割引料

22償還金料禾1J子及 50 
び割引

27繰出金 9,526 

説

事業汀理等に要する一般経費（商齢福祉課）
0還金［高齢福祉課］
還付金

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

明

3,800 
3,800 

過誤徴収に係る第1号被保険者の介護保険料の還付加算金

事業付還管加理付加等算に要する一般経万（商齢福祉課）
0還 金［高齢福祉課 50 

算金 50 

一般会計への繰出金

事業管理等に要する一般福経祉費課（ 高齢福祉課）
0一般会計瓢金［高齢 ］ 9,526 
一般会 出金 9,526 

事業管理等に要する一般経費（裔齢福祉課）
0予備贄賃高齢福祉課］ 1,000 
予備 1,000 
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給与費明細書（介護保険事業特別会計）

1 特別職

和92  与 費

区 分
職員数 期末手当

その他の
共済費 合 計 備 考

報 酬 給 料 年間支給 計
率（月分）
手当

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

長 等

議 員

本年度

その他の
13 195 195 195 

特別職

計 13 195 195 195 

長 等

議 員

前年度

その他の
14 210 210 210 

特別職

計 14 210 210 210 

長 等

議 員

比較

その他の
△1 △15 △15 △15 

特別職

計 △1 △15 △15 △15 
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2 一般職

(1)総括

職員数
給 与 費

区 分 報 酬 紺 料 職員手当
人 千円 千円 千円

(20 ） 
本年度

19 
48,731 74, 112 47,867 

(20 ） 
前年度

18 
45,686 63,346 42,406 

（ ） 
比 較

1 
3,045 10,766 5,461 

※（ ）内は、短時間勤務職員数（外書き）

管理職 宿日直

区分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

手当 手当

千円 千円 千円 千円 千円

職員手当
本年度 1,080 24,390 15,714 

の内訳

前年度 900 21,225 13,434 381 

比較 180 3,165 2,280 △381 

ア 総括のうち会計年度任用職員以外の職員

職員数
給 与 費

区 分 報 酬 和92  料 職員手当

人 千円 千円 千円

（ ） 
本年度

19 
74, 112 37,715 

（ ） 
前年度

18 
63,346 32,782 

（ ） 
比 較

1 
10,766 4,933 

※（ ）内は、短時間勤務職員数（外書き）

管理職 宿日直

区分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

手当 手当

千円 千円 千円 千円 千円

職員手当
本年度 1,080 16,278 13,674 

の内訳

前年度 900 13,630 11,405 381 

比較 180 2,648 2,269 △381 

共済費
計

千円 千円

170,710 23,217 

151,438 19,772 

19,272 3,445 

特殊勤務 時間外
手当 勤務手当

通勤手当

千円 千円 千円

5,000 1,011 

4,400 1,082 

600 △71 

共済費
計
千円 千円

111, 827 23,217 

96,128 19,772 

15,699 3,445 

特殊勤務 時間外
手当 勤務手当

通勤手当

千円 千円 千円

5,000 1,011 

4,400 1,082 

600 △71 
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合 計 備 考

千円

193,927 

171, 210 

22, 717 

管理職員
住居手当 特別勤務 退職手当
手当

千円 千円 千円

672 

984 

△312 

合 計 備 考

千円

135,044 

115,900 

19,144 

管理職員
住居手当 特別勤務 退職手当
手当

千円 千円 千円

672 

984 

△312 



イ 総括のうち会計年度任用職員

職員数
給 与 費

共済費 合 計 備 考区 分
報 酬 給 料 職員手当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円
(20 ） 

本年度 48,731 10,152 58,883 58,883 

(20 ） 
前年度 45,686 9,624 55,310 55, 310 

（ ） 
比 較 3,045 528 3,573 3,573 

※（ ）内は、パートタイム会計年度任用職員数（外書き）

管理職 宿日直 特殊勤務 時間外
管理職員

区分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

手当 手当 手当 勤務手当
通勤手当 住居手当 特別勤務 退職手当

手当

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

職員手当
本年度 8,112 2,040 

の内訳

前年度 7,595 2,029 

比較 517 11 

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分 増減額 増減額の増減事由別内訳 説 明 備 考

和92  料 10,766千円 昇給に伴う増加分 958千円 平均昇給率 1. 3% 

給与改定に伴う増減分 2,282千円 給与改定に伴う増 給与改定の状況
2,282千円 給料の改定率 3.27% 

給与改定実施時期

令和6年4月1日

その他の増減分 7,526千円 会計間異動等による増減 職員の異動状況

7,526千円 （現に在職する常勤職員数）

本年度 19人

前年度 18人

増減 1人

採用退職等の状況

採用 一人

退職 一人
その他 1人

職員手当 5,461千円 給与改定に伴う増減分 1, 735千円 給与改定に伴う増 期末手当 986千円
1,735千円 勤勉手当 749千円

その他の増減分 3,726千円 会計間異動等による増減 扶養手当 180千円
1,800千円 期末手当 2,179千円

勤勉手当 1,531千円

その他による増減 管理職手当 △381千円
1,926千円 時間外勤務手当 600千円

通勤手当 △71千円
住居手当 △312千円
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(3)給料及び職員手当の状況

ア職員 1人当たり給与

区 分 一般行政職 技能労務職

平均給料月額（円） 306,953 

令和7年1月1日現在 平均給与月額（円） 330, 011 

平均年齢 39歳7月

平均給料月額（円） 297,620 

令和6年1月1日現在 平均給与月額（円） 326,871 

平均年齢 39歳4月

イ初任給

区 分
一般行政職 技能労務職 その他の一般職

（円） （円） （円） 一般行政職（円）

高校卒 188,000 188,000 188,000 

大学卒 220,000 220,000 220,000 

ウ級別職員数

一般行政職 技能労務職

区 ／刀＼ 

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

8級 8級

7級 7級

6級 6級

5級 5級

令和7年1月1日
4級 6 40.0 4級

現在 3級 3 20.0 3級

2級
（ ） （ ） 

2級
3 20.0 

1級 3 20.0 1級

計
（ ） （ ） 

計
15 100.0 

8級 8級

7級 7級

6級 6級

5級 5級

令和6年1月1日
4級 6 40.0 4級

現在 3級 3 20.0 3級

2級
（ ） （ ） 

2級
4 26. 7 

1級 2 13. 3 1級

計
（ ） （ ） 

計
15 100.0 

※（ ）内は、再任用短時間勤務職員数（外書き）
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その他の一般職

383,300 

396,216 

57歳2月

382,650 

400,947 

56歳10月

国

技能労務職（円） その他の一般職（円）

188,000 

220,000 

その他の一般職

級 職員数（人） 構成比（％）

8級

7級

6級

5級

4級 4 100.0 

3級

2級
（ ） （ ） 

l級

計
（ ） （ ） 

4 100.0 

8級

7級

6級

5級 1 25.0 

4級 3 75.0 

3級

2級
（ ） （ ） 

l級

計
（ ） （ ） 

4 100.0 



（級別の基準となる職務）

区 分 8 級 7 級 6 級 5 級 4 級 3 級 2 級 1 級

特に困難な業
困難な業務を

一般行政職 務を行う7級の
行う6級の職務

課 長 課長補佐 係 長 主 任 主 事 主 事
職務

その他の一般職 課 長 課長補佐 係 長 主 任
主 事 主 事
保健師 保健師

工昇給

区 八刀 合 計
代表的な職種

一般行政職 その他の一般職

職員数 (A) （人） 19 15 4 

昇給に係る職員数 (B) （人） 15 15 

1号給 （人）

本年度 2号給 （人）
号給数別内訳

3号給 （人）

4号給 （人） 15 15 

比率 (B)/ (A) （％） 78.95 100.00 

職員数 (A) （人） 18 15 3 

昇給に係る職員数 (B) （人） 15 15 

1号給 （人）

前年度 2号給 （人）
号給数別内訳

3号給 （人）

4号給 （人） 15 15 

比率 (B)/ (A) （％） 83.33 100.00 

オ期末手当・勤勉手当

支給期別支給率 支給率計 職制上の段階、職務の
備 考区 分

6月（月分） 12月（月分） （月分） 級等による加算措置

本年度
, 1. 20) ¥ l. 2 0)  l 2. 40 J 

有
2.30 2. 30 4.60 
(l. 1 7 5)  し1.175 J l 2. 35 J 

有前年度
2.25 2.25 4.50 
(1. 20) ¥ l. 2 0)  l 2. 40 J 

有国の制度
2.30 2. 30 4.60 

※（ ）内は再任用職員の支給期別支給率
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力 定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最蘭限度
その他の加算措置等 備 考区 分

（月分） （月分） （月分） （月分）

47. 709 47. 709 
定年前早期退職特例措置

支給率等 24. 586875 33.27075 
(2%~45％加算）

国の制度
47. 709 47. 709 

定年前早期退職特例措置
24. 586875 33.27075 

(2%~45％加算）（支給率等）

キ特殊勤務手当

該当なし

ク その他の手当

区 八刀 国の制度との異同 差異の内容

扶 養 手 当 同 じ

住 居 手 当 同 じ

通 勤 手 当 同 じ
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

前年度末までの 当該年度以降の 左 の 財 源 内

事 項 限度額
支出（見込）額支出予定額 特 定 財 源

期間 金額 期間 金額
国県

地方債 その他
支出金

千円 千円 千円 千円 千円

一般管理費
（新発田市高齢者福

令和祉計画・第10期介 3,686千円 3,686 3,686 
護保険事業計両策定 8年度

業務委託）
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訳

一般財源

千円


